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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISHK
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE

Nr. 6‘3’ 3 prot. Tirang, mé’ﬂ. O_}’ 2020

NJOFTIM

PER

MARRJE ME QIRA TE PASURISE S Ti TRETEVE PER USHTRIMIN E
AKTIVITETIT TE AGJENCISE SHQIPTARE TE ZHVILLIMIT Ti INVESTIMEVE
(AIDA)

1. Institucioni giramarrés:
“Agjencia Shqiptare e Zhvillimit té Investimeve (AIDA)
Adresa: Blv.”Déshmorét e Kombit”, Kryeministria, Kati III, Tirang,
E-mail: sokol.nano@aida.gov.al;

2. Objekti i qirasé: "Marrje me qira té pasurisé sé té tretéve pér ushirimin e aktivitetit té
Agjencisé Shqiptare Té Zhvillimit ¢ Investimeve (AIDA)"

3. Pérshkrim i pasurisé sé té tretéve qé kérkohet me gira:

o T¢ jeté objekt ndértimor me sipérfaqe minimale t& brendshme, rreth 450 m?, e
domosdoshme pér ushtrimin e veprimtarisé sé institucionit;

* Objekti t€ keté hyrje t& veganté pér punonjésit;

e Objekti té jeté i hipotekuar;

e N&objekt t& jeté i siguruar furnizimi pa ndérpretje me energji elektrike;
o N&objekt t¢ jeté i siguruar furnizimi pa ndérprerje me ujé;

* Gjenerator pér t& siguruar energji elektrike 24 oré, (e domosdoshme pér
funksionimin e serverave dhe pajisjeve);
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o T& keté t¢ instaluar dhe funksional sistemin e kondicionimit Ngrohje/Ftohje né t&
gjithé hapésirén dhe t& pérfshijé¢ mirémbajtjen e pajisjeve pér gjithé periudhén e
qirasg;

e Ambienti t€ keté tualete, jo mé& pak se 3 bokse, t& pajisur me t& gjitha hidrosanitaret
dhe bolier;

o T&éjeté i pajisur me ashensor, kur nuk &shté& kati i paré teknik;
¢ Ambienti parapélqehet t&€ ndodhet n€ nj¢ perimetér sa mé prané Kryeministrisé.

e Objekti duhet té respektojé pércaktimet e béra nga Kodi i Punés i RSH si dhe aktet

nénligjore t& marra né dhe pér zbatim t& tij, lidhur me

— pérshtatjen e vendit t&€ punés né t& gjitha pjesét pérbérése me natyrén e aktivitetit
qé do t&€ kryhet aty;

— kushtet minimale t& sigurisé dhe shéndetit né vendin e punés;

— géndrueshmériné dhe pastértiné (q¢€ muret, dyshemeja, tavanet duhet t€ jené t&
forté dhe né gjendje t& mirg);

— masat e domosdoshme pér mbrojtjen e mjedisit t&€ punés nga ndotja e ajrit,
léndét kimike, radioaktiviteti, zhurmat dhe dridhjet, si dhe ¢do element té
ngjashém qé éshté i démshém pér jetén dhe shéndetin e punonjésve.

Kohézgjatja e kontratés s¢ qirasé 3 (tre) vjet, me t€ drejté rinovimi.

Informacion mbi dokumentet ¢ procedurés sé girasé: Dokumentet pér zhvillimin e
procedurés s& girasé jané t& publikuara né fagen zyrtare t& AIDA-s. www.aida.gov.al,
ose mund t&€ t€rhiqen prané zyrave t& AIDA-s.

Afati i fundit kohor pér dorézimin e ofertave: data 10.07.2020, ora 10.00.
Vendi i zhvillimit t€ procedurés konkurruese:

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit té Investimeve (AIDA)

Adresa: Blv.”Déshmorét e Kombit”, Kryeministria, Kati 111, Tirang,

Oferta dorézohen nga t& interesuarit né kopje fizike, me posté ose dorazi, né¢ vendin dhe
afatin e pércaktuar.
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